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Testatblatt obligatorischer Unterricht 

im 5. Studienjahr Pharmazie 2025/2026 

Name: ……………………………………………….. 

Vorname:  ……………………………………………….. 

Matrikel-Nr.: ……………………………………………….. 

Die Teilnahme an den unten aufgeführten Lehrveranstaltungen ist obligatorisch (100%). 

Lehrveranstaltung Datum 
Name der dozierenden/ 
tutorierenden Person 

Unterschrift der dozierenden/ 
tutorierenden Person 

Kommunikation 

24.10.2025   

31.10.2025   

14.11.2025   

23.01.2026   

20.02.2026   
 

Laborpraktikum 
Herstellung in 
kleinen Mengen 

13.10.2025   

14.10.2025   

15.10.2025   

16.10.2025   

17.10.2025   
 

Clinical Skills 

18.09.2025   

09.10.2025   

23.10.2025    

06.11.2025    

27.11.2025   

04.12.2025   

05.03.2026   

12.03.2026   

Formativer OSCE 19.03.2026   
 

Blutentnahme 
29.01.2026   

26.02.2026   

Impfkurs 

15.01.2026   

22.01.2026 
Vormittag 

  

22.01.2026 
Nachmittag 

  

29.01.2026   

26.02.2026   

Zulassung für 
Fähigkeitsausweis 

Blutentnahme Impfen 

  

 

BLS-AED 12.02.2026   

Medizinische Fakultät 

Studiendekanat 
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Lehrveranstaltung Datum 
Name der dozierenden/ 
tutorierenden Person 

Unterschrift der dozierenden/ 
tutorierenden Person 

Interprof. 
Workshop Rezept 

23.04.2026   

04.05.2026   
 

Spitalpraktikum 
(Individuellen Termin 
eintragen) 

 
  

 

Absenzen-Regelung 

Wenn Sie aus wichtigen, nicht verschiebbaren Gründen (z.B. Krankheit, Unfall, Militärdienst) 

verhindert sind, müssen Sie dies belegen (z.B. mit Arztzeugnis). 

Abgabe 

Das ausgefüllte Original Testatblatt muss bis zum 30. Juni 2026 eingereicht werden an: 

Universität Bern, Studiendekanat, Pharmazie, Murtenstrasse 11, 3008 Bern. 


